報告明細書（令和５年４月　報告分） （ 当月 ・ 遡及 ）

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

上記のとおり報告します。

福岡県市町村職員共済組合理事長　様

福岡県市町村理事長

組合　太郎

変更理由

変更理由

氏名

改定事由 変更理由

変更理由 2

氏名 福岡　花子
改定事由 4 変更理由

5 年

番　号

異動事由 異動年月日 従前標準報酬 給　　与　　月　　額

月額
報酬総額

等級

氏名（漢字）

改定事由

決定標準報酬
改定年月

算定基礎月  固定的給与 非固定的給与 合計

平均額

変更理由
等級 月額

企業コード 会計支出科目 決定方法 情報

111

異動事由 37 異動年月日
平成
令和 5

氏名 共済　太郎
改定事由 1

年 4 月 1 日
平成
令和

4 年 10 月 (1) 1 月 305,000
円

24,000
円

329,000
円

短期 21 280 (2) 2 月 305,000 63,100 368,100 344,096 短期 20 340

厚年 18 280 (3) 3 月 305,000 30,190 335,190 1,032,290 厚年 21 340

企業コード 会計支出科目 退職 18 280 計 915,000 117,290 1,032,290 退職 20 340

123

異動事由 37 異動年月日
平成
令和 4 月 1 日

平成
令和

4 年 10 月 (1) 月
円 円 円

短期 20 260 (2) 月 310,000 短期 19 320

厚年 17 260 (3) 月 厚年 20 320

企業コード 会計支出科目 退職 17 260 計 2 1 退職 19 320

異動事由 異動年月日
平成
令和

氏名

改定事由

年 月 日
平成
令和

年 月 (1) 月
円 円 円

短期 (2) 月 短期

厚年 (3) 月 厚年

企業コード 会計支出科目 退職 計 退職

異動事由 異動年月日
平成
令和

年 月 日
平成
令和

年 月 (1) 月
円 円 円

短期 (2) 月 短期

厚年 (3) 月 厚年

企業コード 会計支出科目 退職 計 退職

異動事由 異動年月日
平成
令和

氏名

改定事由

年 月 日
平成
令和

年 月 (1) 月
円 円 円

短期 (2) 月 短期

厚年 (3)

企業コード 会計支出科目 退職

月

○年○月○日 職 名

厚年

所 属 所 長

氏 名

計

共済組合受付印

退職

記　号 所 属 所 名

【改定事由】　１：随時改定（固定給変動）　２：育児休業等終了時改定　３：産前産後休業終了時改定　４：その他（即時改定）　５：資格取得時訂正　６：企業コード変更　７：会計支出科目変更　　　　　【変更理由】　１：給与改定　２：昇給昇格　３：その他
【決定方法】　0：3か月の平均で算定　１：従前の標準報酬月額を利用（算定の３か月が全て支払基礎日数の要件を満たさない定時決定の見直しの場合のみ使用可）　２：１か月又は２か月の平均で算定　　　　　【情報】１：保険者算定の場合のみ
※各語句は標準報酬の手引きを参照すること

異動事由他、各コードについては「13標準報酬制データ作成レイアウト」等を参照

上段：通常（固定的給与変動後3か月平均により2等級以上変更）の事例
固定的給与変動：令和4年2月昇給 ⇒2、3、4月分の報酬の平均額で決定

下段：年間平均による保険者算定の事例
固定的給与変動：令和4年2月昇給 ⇒2、3、4月分の固定的給与の平均額＋令和3年5月～令和4年4月までの非固定的給与の
平均額の合計額で決定

※別途、「年間報酬の平均で算定することの申立書（随時改定用）」「標準報酬随時改定届・保険者算定申立に係る例年
の状況、報酬の比較及び組合員の同意等（随時改定用）」の提出が必要

○年間平均の保険者算定
決定方法：２（平均による）
情報コード：１（保険者算定）

※記入例では、改定事由別に掲載していますが、1枚にまとめて記載可能です。

（R4.10)

報告明細書（令和５年４月　報告分） （ 当月 ・ 遡及 ）

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

上記のとおり報告します。

福岡県市町村職員共済組合理事長　様

福岡県市町村理事長

組合　太郎

異動年月日 15

氏名 組合　友子
改定事由 2 変更理由

氏名 福岡　花子
改定事由 2 変更理由

異動事由 異動年月日

改定事由

改定事由 変更理由

会計支出科目

○年○月○日

企業コード 会計支出科目

企業コード 会計支出科目

氏名 福岡　花子
変更理由

月 1 月

平均額

給　　与　　月　　額

5

氏名（漢字）

改定事由 変更理由

285,000

異動事由 37 異動年月日
平成
令和

5

共済組合受付印

企業コード 会計支出科目

企業コード 会計支出科目

日年 4

平成
令和

37 異動年月日
平成
令和

異動事由

平成
令和

企業コード

3 変更理由

円円

12,000

円

氏名

280

275,000 10,000

17

27,200

月
円

285,000

290,200

月

10 月

10

300

320

123

125

123

125

異動事由

平成
令和

年 月
円

862,200

280

円

37,200 17 280退職

17287,000

17

年

月

(3)32020

4

年

27,200

厚年 18 280

円

280

15,200

17

(1)

厚年

(1)
円

577,200

287,000

月

(2)

(3)

(1)

退職

(2)

月4

計

(3) 月

月

月

計 550,000

19 300 275,000

18 300 月

平成
令和

(1)

(2) 3

年

275,000

月

275,000

4

287,0003

15,200

17

17

288,600

退職825,000 862,20037,200計

18(3) 15,200

円

(2)

平成
令和

4

275,000

280厚年 18290,200

2

577,200 退職

短期12,000

2

287,400

月 275,000

300 計 550,000

3 短期 280288,600 17

19 300

月

4 290,200

計 825,000

円

18 300 275,000 287,00012,000

円
10 月 月

19 300 275,000 15,200 290,200 184(3) 月

287,400

円 円 円

短期

10,000

12,00018 300

平成
令和

4 10年

月

2

3

(1) 275,000月

275,000(2)

合計

短期

280

厚年

280

280

280

280

 固定的給与 非固定的給与
月額等級

情報決定方法

報酬総額

氏 名

短期

厚年

退職

従前標準報酬

等級

決定標準報酬
改定年月

算定基礎月

所 属 所 長

番　号
月額

異動事由 異動年月日

【改定事由】　１：随時改定（固定給変動）　２：育児休業等終了時改定　３：産前産後休業終了時改定　４：その他（即時改定）　５：資格取得時訂正　６：企業コード変更　７：会計支出科目変更　　　　　【変更理由】　１：給与改定　２：昇給昇格　３：その他
【決定方法】　0：3か月の平均で算定　１：従前の標準報酬月額を利用（算定の３か月が全て支払基礎日数の要件を満たさない定時決定の見直しの場合のみ使用可）　２：１か月又は２か月の平均で算定　　　　　【情報】１：保険者算定の場合のみ
※各語句は標準報酬の手引きを参照すること

短期

18 300退職

職 名

19 320

19退職

平成
令和

4

2

厚年

退職

短期

厚年

退職

短期

厚年

18

円

18

厚年

日

短期

厚年

退職

短期

年 4 月37

年

5 年 4 月37

3

年

平成
令和

氏名 組合　友子
改定事由

企業コード 会計支出科目

異動事由

月 14 日

日1

月 日

記　号 所 属 所 名

異動年月日
異動事由他、各コードについては「13標準報酬制データ作成レイアウト」等を参照

【産前産後休業終了時改定】の事例

・終了日の翌日の属する月以後3か月の平均報酬額により改定します（引き続き育児休業の場合該当し

ません）

・１等級の変動でも改定します

・育児短時間勤務、部分休業の場合でも実際に受けた給与で算定します

下段：125 組合 友子…終了日の翌日の属する月（2月）の支払基礎日数が17日未満の事例

⇒3、4月分の平均報酬額により決定（決定方法＝2（平均による）を記載のこと）

※別途、資格調定－「標準報酬産前産後休業終了時改定申出書」の提出が必要

【育児休業等終了時改定】の事例
・終了日の翌日の属する月以後3か月の平均報酬額により改定します
・１等級の変動でも改定します
・育児短時間勤務、部分休業の場合でも実際に受けた給与で算定します

下段：125 組合 友子…終了日の翌日の属する月（2月）の支払基礎日数が17日未満の事例
⇒3、4月分の平均報酬額により決定（決定方法＝2（平均による）を記載のこと）

（R4.10)

報告明細書（令和５年４月　報告分） （ 当月 ・ 遡及 ）

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

千円

円 円 円 円

千円

円 円 円 円

円 円 円

上記のとおり報告します。

福岡県市町村職員共済組合理事長　様

福岡県市町村理事長

組合　太郎氏 名

共済組合受付印

○年○月○日 職 名

所 属 所 長

計

厚年

退職企業コード 会計支出科目 退職

(3) 月改定事由 変更理由 厚年

月 短期

円

氏名 短期 (2)

月
円 円

日
平成
令和

年 月 (1)異動事由 異動年月日
平成
令和

年 月

退職計

厚年

企業コード 会計支出科目 2 退職

(3) 月改定事由 7 変更理由 厚年

月 短期

円

氏名 組合　友子 短期 (2)

月
円 円

年 月 (1)年 4 月 1 日
平成
令和

125

異動事由 37 異動年月日
平成
令和

5

退職計企業コード 会計支出科目 1 退職

厚年(3) 月

短期

改定事由 7 変更理由 厚年

月氏名 福岡　花子 短期 (2)

円 円
月 (1) 月

円
1 日

平成
令和

年

123

異動事由 37 異動年月日
平成
令和

5 年 4 月

退職計

厚年

企業コード 00 会計支出科目 退職

(3) 月改定事由 6 変更理由 厚年

月 短期

円

氏名 組合　友子 短期 (2)

月
円 円

年 月 (1)年 4 月 1 日
平成
令和

125

異動事由 37 異動年月日
平成
令和

5

退職計企業コード 01 会計支出科目 退職

厚年(3) 月

短期

改定事由 6 変更理由 厚年

月氏名 福岡　花子 短期 (2)

円 円
月 (1) 月

円
1 日

平成
令和

年

氏名（漢字）

123

異動事由 37 異動年月日
平成
令和

5 年 4 月

等級 等級 月額
企業コード 会計支出科目 決定方法 情報

改定事由 変更理由
月額

報酬総額

決定標準報酬
改定年月

算定基礎月  固定的給与 非固定的給与 合計

平均額

【改定事由】　１：随時改定（固定給変動）　２：育児休業等終了時改定　３：産前産後休業終了時改定　４：その他（即時改定）　５：資格取得時訂正　６：企業コード変更　７：会計支出科目変更　　　　　【変更理由】　１：給与改定　２：昇給昇格　３：その他
【決定方法】　0：3か月の平均で算定　１：従前の標準報酬月額を利用（算定の３か月が全て支払基礎日数の要件を満たさない定時決定の見直しの場合のみ使用可）　２：１か月又は２か月の平均で算定　　　　　【情報】１：保険者算定の場合のみ
※各語句は標準報酬の手引きを参照すること

記　号 所 属 所 名

番　号

異動事由 異動年月日 従前標準報酬 給　　与　　月　　額

企業コード又は会計支出科目を変更する場合は、原則データによる提出をお願いします。

なお、少人数（5名：報告明細書1枚に収まる人数）であれば、報告明細書を提出していただいても構いません。
併せて標準報酬月額も変更される場合は、随時改定の例を参照し、標準報酬月額も併せて報告してください。

企業コード及び会計支出科目については、変更する箇所のみ数字を入力していただくようお願いします。

（R4.10)